РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.03.2023                                              № 05                                    х. Камышевка
О создании мобильной группы

патрулирования для мониторинга

по вопросам  обеспечения

пожарной безопасности в пожароопасный

период  на территории
Камышевского сельского поселения

 В целях повышения уровня пожарной безопасности, недопущения возгораний сухой растительности, проведения профилактических мероприятий  и защите населенных пунктов на территории Камышевского сельского поселения:
1.Создать мобильную группу патрулирования для мониторинга по вопросам обеспечения пожарной безопасности, готовности к своевременному обнаружению возгораний и реагированию на них, в том числе в пожароопасный период, по недопущению выжигания сухой растительности (приложение  № 1).
2. Закрепить на период дежурства и патрулирования  технику (приложение № 2).
3.Утвердить маршруты патрулирования мобильной группы сельского поселения ( приложение № 3).
4.Обеспечить мобильную группу патрулирования ранцевыми огнетушителями «Ермак», противопожарным полотном, лопатой.
5.Разработать помесячно график патрулирования мобильной группы сельского поселения.
6.Обеспечить работу мобильной группы патрулирования согласно утвержденного графика, с обязательным составлением акта мониторинга территории.

7. Распоряжение администрации Камышевского сельского поселения от 24.03.2022 № 09 «О создании мобильных групп патрулирования для мониторинга по вопросам обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный период на территории Камышевского сельского поселения» признать утратившим силу.

8.Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности на территории поселения инспектора сельского поселения.

9. Распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на инспектора сельского поселения.
Глава  Администрации

Камышевского сельского поселения

      В.Е. Канатова
Приложение № 1
к распоряжению

Администрации Камышевского

сельского поселения

от  20.03.2023  № 05
Состав мобильной группы патрулирования  для мониторинга по вопросам обеспечения пожарной безопасности  на территории
Камышевского сельского поселения

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	№ телефона

	1
	Данильченко Р.Е.

	Инспектор сельского поселения
	8-928-105-75-28

	2
	Воробьев Ю.И.
	Водитель Администрации сельского поселения
	8-928-627-82-76

	3
	Головко В.В.
	Общественный пожарный старшина
	8-905-426-53-13

	4
	Котло А.И.
	Член ДПД
	8-960-466-62-96

	5
	Карпенко К.А.
	Специалист

1 категории
	8-928-988-05-39

	6
	Понамарева О.С.
	Специалист

1 категории
	8-928-154-09-52

Ведущий специалист

       Т.А. Воробинская

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации Камышевского

сельского поселения

от  20.03.2023 № 05

СПИСОК
 закрепленной техники  для патрулирования территории

Камышевского сельского поселения

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество водителя,  и № телефона
	Марка и гос. № автомобиля

	1
	Воробьев Юрий Ильич,
моб. 8-928-627-82-76
	Лада Гранта гос. № В 628 СВ

Ведущий специалист

           Т.А. Воробинская

Приложение № 3

к распоряжению

Администрации Камышевского

сельского поселения

от  20.03.2023  № 05

Маршруты патрулирования территории

Камышевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населенного пункта (маршрута)

	1
	х. Камышевка (территория прилегающая к населенному пункту)

	2
	х. Чернозубов (территория прилегающая к населенному пункту)

	3
	х. Новоегорлыкский (территория прилегающая к населенному пункту)

	4
	х. Таловый (территория прилегающая к населенному пункту)

	5
	х. Тарасов (территория прилегающая к населенному пункту)

Ведущий специалист

          Т.А. Воробинская